ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2023/2024

Requerimento Nº 035/CMNP/2024

                                                          Nova Palmeira, 31 de outubro de 2024.

       Os vereadores que subscrevem, vem na forma regimental, solicitar que
seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 035/2024 para
apreciação dos senhores vereadores, que solicita ao poder legislativo, a
concessão da medalha governadora Fátima bezerra para José Sebastião
dos santos.

JUSTIFICATIVA:

      Conceder esta medalha ao nosso professor sindicalista do SINPUC da CUT
Paraíba, ex-vereador, ex-presidente a câmara de nova palmeira com destaque
nas discussões sociais, politicas, militantes e dirigente de partido dos
trabalhadores (PT) local. Por tudo isso e sabendo das dificuldades o qual
enfrentou da infância de muitas dificuldades e privações, mas que teve na
educação uma porta aberta para um futuro de oportunidades, batalhas e
conquistas.
   Fato que muito nos honra defender esta homenagem desta casa a esse
guerreiro e vencedor: José Sebastião dos santos.           .
     Sem mais, desejamos os mais sinceros votos de estima e respeito.

Atenciosamente;

Vereador propositor:

         SEBASTIÃO HUGO DANTAS
          VEREADOR

Demais Vereadores:
Juscelino Cassiano da Costa

                                                           Vereador

ANTÔNIO ORLANDO PEREIRA DE ARAÚJO

                                                                       VEREADOR